Tỉnh ủy tại Công văn số 2521-CV/TU ngày 25/12/2024 về việc triển khai thực hiện một số nhiệm vụ trước, trong và sau Tết Nguyên đán Ất Ty năm 2025 và chỉ đạo của Chủ tịch UBND huyện tại Chỉ thị

nêu trên và các văn bản có liên quan về tổ chức và tăng cường các biện pháp đảm bảo đón Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm; trong đó, tập trung chú trọng công tác bảo đảm quốc phòng, an ninh, trật tự, an toàn xã hội; thực hiện tốt các chính sách an sinh xã hội, phát huy truyền thống đại đoàn kết, tinh thần “tương thân, tương ái” của dân tộc, chăm lo chu đáo đời sống vật

e) Tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc các nội dung chỉ đạo của Chủ tịch UBND huyện tại Chỉ thị số 06/CT-UBND ngày 06/12/2024 về việc triển khai đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, bảo đảm an ninh, trật tự Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025; Công văn số 325/UBND, ngày 26/12/2024 của Chủ tịch UBND xã về việc tăng cường bảo đảm trật tự ATGT, TTXH dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Ất Tỵ và các Lễ hội đầu xuân năm 2025.

g) Người đứng đầu các cơ quan, ban, ngành chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND xã nếu để xảy ra tình trạng vi phạm pháp luật trên địa bàn, lĩnh vực phụ trách.